
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 4312023 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ— A Pregoeira comunica que estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 0512023 -SEDUCISRP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PADRONIZADO, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, o sistema receberá o cadastramento das propostas até dia 20 de julho de 2023, às 08:25h, a abertura e 
classificação das propostas será dia 21 de julho de 2023 às 08:30h, e disputa de lances será a partir das 09:00h 
(horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
www.novobbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 
14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 05 de julho de 2023, 
Flávia Maria Carneiro da Costa-Pregoeira 

SECRETARIA DE SAUDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 4412023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira comunica que estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 1212023 -SESAJSRP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO, o sistema receberá o cadastramento 
das propostas até 20 de julho de 2023, às 08:25h, abertura e classificação das propostas às 08:30h, disputa de lances 
a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: www.bjmnet.com.hr , licitacoes.tce.ce.gov.br , vi cosa. ce.qov.br/licitacoes  e no hor Ç às 
12:00h e das 14:00h às 1 'e 7:OOhs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Cm 05 dei 
de 2023, Flávia Maria Carneiro da Costa -Pregoeira. 

4 

FL N°_.LL_- 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 10120 	

/ 
ERRATA A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1° CONTRATO REFERENTE AO CONTRATO NO 02/20 P, 
CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL IMPRESO PADRONIZADO PARA PROVAS DÕWAIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. NA  EDIÇÃO N° MCCXXXVIII, ANO VIII, PÁGINA 3, DE 05 DE JULHO DE 
2023, DO DIÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA, NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO 
DO 1° CONTRATO N° 23070301-SEDUC, ONDE SE LÊ: 1° CONTRATO N° 23062901-SEDUC, LEIA-SE: 1° 
CONTRATO N°23070301 -SEDUC. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 1112023 

ERRATA A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 2° CONTRATO REFERENTE AO CONTRATO NO 02/2023-SEDUC/SRP, 
CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL IMPRESO PADRONIZADO PARA PROVAS DO PAIC DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. NA  EDIÇÃO N° MCCXXXVIII, ANO VIII, PÁGINA 3, DE 05 DE JULHO DE 
2023, DO DIÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO 
DO 2° CONTRATO N° 23070302-SEDUC, ONDE SE LÊ: 1° CONTRATO N° 23062902-SEDUC, LEIA-SE: 1° 
CONTRATO N° 23070302-SEDUC. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 4312023 

—EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2023 -SEDUC/SRP. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACERVO DE LIVROS PARA BIBLIOTECAS, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. VENCEDOR: ALFA COMÉRCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTDA., INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N° 27.726.248/0001 -90, COM VALOR TOTAL DE R$ 1.667.637,00 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E 
SESSENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS 
EDITALÍCIAS. HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE - 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. DATA: 04 DE JULHO DE 2023. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 3712023 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01.0312023-SEDUC/SRP PROCESSO N° 03/2023-SEDUC/SRP - 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2023-SEDUC/SRP ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
ACERVO DE LIVROS PARA BIBLIOTECAS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO N° 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI N° 8.666, DE 
21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 
03/2023-SEDUC/SRP. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: ALFA COMÉRCIO DE LIVROS E 
SERVIÇOS LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 27.726.248/0001 -90. VALOR TOTAL: R$ 1.667.637,00 (UM 
MILHÃO, SEISCENTOS E SESSENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ- 

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 0610712023 10:16:44 - IP com n: 192.16810.196 ' 
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1274  


